

## رئیس سازمان آتش نشانی دزفول مطرح کرد

# غرق شدن سالانه ۲۰۰ نفر در رودخانه دز



رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری دزفول با بیان اینکه شنا کردن در رودخانه‌ها ممنوع است، گفت: با توجه به سرد بودن و سرعت بالای آب در رودخانه دز، احتمال غرق‌شدگی در این رودخانه بسیار زیاد است. روح‌الله بهشتی‌فرد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به گرمای هوا و افزایش شنا کردن در

رودخانه‌ها اظهار کرد: باید توجه شود که شنا کردن در رودخانه‌ها ممنوع است. در شهرهای مختلف خوزستان رودخانه، سد یا دریاچه‌هایی وجود دارد و مردم باید بسیار مراقب باشند و تنها در محل‌های شنا، آب تنی و شنا کنند. وی افزود: در پارک علی کله دزفول، محلی رودخانه دزفول با نظارت بیشتری، برای شنا کردن تعیین شده است.

در تلاش هستیم در این دو سه ماه فصل گرما، اکیپ نجات غریق نیز در این محدوده مستقر شود اما شنا کردن در دیگر نقاط رودخانه از ممنوع است. بهشتی‌فرد با بیان اینکه با توجه به سرد بودن و سرعت بالای آب در رودخانه دز، احتمال غرق‌شدگی در این رودخانه بسیار زیاد است، گفت: در صورتی که مردم می‌خواهند در

رودخانه‌ها شنا کنند باید در محلی باشد که ناچیان غریق حضور دارند و در غیر این صورت با رعایت نکات ایمنی مانند استفاده از جلیقه نجات و جای کم آب شنا کنند.

وی با بیان اینکه سالانه بیش از ۲۰۰ نفر در خوزستان غرق می‌شوند، عنوان کرد: خوزستان مقام نخست غرق‌شدگی را در کشور دارد و آمار غرق‌شدگی در استان

### مسئولان شفاف‌سازی کنند

# ابهام در علل توقف فعالیت پتروشیمی دهلران

(جرتقیل و ماشین الات راه سازی) و هم چنین خرید وسایل نقلیه عمومی (اتوبوس و مینی بوس …) سرمایه گذاری کرده‌اند و به نوعی همه مردم شهرستان تحت تأثیر این وقفه قرار می‌گیرندوی با بیان اینکه این وقفه با توجه به روند طولانی شدن پروژه، سبب رنجش خاطر مردم شده است، خاطرانشان کرد: حق مردم نجیب، مرزدار و انقلابی شهرستان دهلران با توجه به ظرفیت‌های آن، این است که با نگاه ویژه و حساسیت بیشتری به آنها توجه شود.علیزده با اشاره به اینکه هر گونه تبعات اجتماعی و منفی این موضوع بر عهده دست اندرکاران پروژه است، بنده به عنوان وکیل مردم در مجلس، استاندار و فرماندار ویژه به عنوان نمایندگان عالی دولت در استان و شهرستان، بارها از سوی افکار عمومی و رسانه‌ها مورد سوال واقع شده‌ام به طول ۵۸ کیلومتر به محل آن منتقل می‌شود.اما طی چند هفته گذشته تعطیلی این مجتمع در صدر اخبار و رسانه‌های استان قرار گرفت و مسئولان استانی و ملی اعلام کردند که این پروژه فعال است اما کارگران این پروژه در تعطیلی این پروژه خبر می‌دهند.

بعد از پیگیری‌های نماینده مجلس در پایتخت و همچنین حضور استاندار ایلام و فرماندار ویژه دهلران و هیئت همراه، دادستان و ریاست دادگستری استان ایلام و سایر مسئولین قضائی دهلران همچنین حضور امام جمعه شهرستان دهلران و برگزاری جلسات با مدیران پتروشیمی دهلران، متأسفانه هیچکدام نتوانستند مشکلات پتروشیمی دهلران را حل کنند.طبق گفته کارگران این مجتمع فعلاً پروژه پتروشیمی دهلران تعطیل است و کارگران زیادی از مجتمع بیکار شده‌اند.

نماینده صندوق بازنشستگی گفت پاسخگوی ابهامات باشد بهزاد علیزاده نماینده مردم دهلران در مجلس روز گذشته در نشست با مدیران صندوق بازنشستگی وزارت نفت اظهار کرد: عواقب وقفه پتروشیمی دهلران فقط به بیکاری جوانان منطقه ختم نمی‌شود و مردم شهرستان دهلران با چشم داشتن به این فرصت در حوزه‌های مختلف اعم از ساخت و ساز، برپایی کارگاه‌ا (تاشکاری، جوشکاری و …)، خرید برخی ماشین‌الات از جمله ادوات سنگین

برخی فعالان میراث فرهنگی، همکاری و

مشارکت اداره اوقاف که از جمله متولیان مجموعه تاریخی بسطام و خرقان است، می‌تواند در پیشرفت این روند تاثیرگذار باشد.

ساخت‌وساز ساختمان‌های بلندمرتبه در حریم مجموعه «بسطام» وجود مرکز خرید وابسته به اداره اوقاف در عرصه آن از معضل‌هایی است

که در ثبت جهانی آن خلل ایجاد کرده است و در طول سال‌هایی که جلسه‌های متعددی برای رفع این معضل برگزار شده، تغییر در وضعیت موجود ایجاد نشده
سروش هاشمی – معاون میراث فرهنگی استان بسطام – درباره وضعیت پرورنده ثبت جهانی «بسطام و خرقان» به ایسنا گفت: ثبت یک اثر در فهرست جهانی فقط وظیفه میراث فرهنگی نیست. مجموعه‌ای از ادره‌های اجرایی باید با هم همکاری کنند تا ایسن اتفاق بیفتد. در مجموعه «بسطام و خرقان» به علت اینکه دخیل و تصرف‌های زیادی از گذشته تا امروز ایجاد شده است، باید همه دستگاه‌های اجرایی از جمله اداره اوقاف و شهرداری در کنار میراث فرهنگی قرار گیرند.
وی اضافه کرد: بزرگترین مشکل این مجموعه به عهده مدیریت شهری است، به طور نمونه در گذشته یکسری ساختمان‌های بلندمرتبه ساخته شده که بزرگترین معضل برای ثبت جهانی این مجموعه تاریخی است و باید این بناها تملک و ارتفاع آن‌را کم شود. برای رفع این معضل، دو یا سه جلسه با حضور استاندار و دستگاه‌های اجرایی به دبیری میراث فرهنگی برگزار شده است و قرار بر این شد دستگاه‌های ذیربط با محوریت میراث فرهنگی جلسه‌های متعددی برگزار کنند و راهکارهایی ارائه دهند تا این مشکلات رفع شود.

هاشمی اظهار کرد: پرورنده اولیه ثبت جهانی

خوزستان نسبت به شهرهای شمالی آمار بسیار بالایی است. رتبه نخست غرق‌شدگی در استان خوزستان نیز مربوط به شهر اهواز و رتبه دوم مربوط به دزفول است.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری دزفول گفت: در دزفول صدها کیلومتر کانال روباز شرکت آب منطقه‌ای شمال وجود دارد و به همین دلیل آمار غرق‌شدگی دزفول در کانال‌ها بیشتر است.وی بیان کرد: سال گذشته سازمان آتش‌نشانی دزفول جسد ۹ مردف فوتی بر اثر غرق‌شدگی را کشف کرد که تعدادی از این افراد در کانال‌های انحرافی رودخانه دز غرق شده بودند.

نیمی از غرق‌شدگی‌ها برای «شنا» نرفته بودند بهشتی‌فرد با اشاره به غرق‌شدگی دو نفر در سال گذشته در دزفول هنگام عکس گرفتن عنوان کرد: حوادث غرق‌شدگی تنها مربوط به شنا نیست و اکنون عمده موارد غرق‌شدگی به دلیل سهل‌انگاری رخ می‌دهد به گونه‌ای که شاید نیمی از موارد غرق‌شدگی، برای شنا کردن نرفته بودند و در پی حادثه دچار حادثه شدند.

وی افزود: کسانی که شناگر هستند می‌دانند کجا باید شنا کنند و عموماً اهالی دزفول می‌دانند کدام نقاط رودخانه خطرناک و کدام نقطه امن است بنابراین کمتر دچار حادثه می‌شوند اما معمولاً گردشگران و مهمانان در این رودخانه غرق می‌شوند.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری دزفول گفت: رودخانه‌ها متولی ندارند و باید بهره‌برداران مانند سازمان آب و برق خوزستان، شرکت آب منطقه‌ای یا

هر ارگان دیگری که در این جمع‌بندی برسند که متولی آب کدام است تا اقدامات لازم در خصوص قایقرانی و استقرار نجات غریق را انجام دهندوی بیان کرد: سازمان آتش‌نشانی امکاناتی برای استقرار نجات غریق ندارد در حالی که باید گروهی کار نجات غریق را در بخشی از رودخانه بر عهده بگیرند. پیگیری‌ها در این زمینه در حال انجام است اما هنوز موفق نشده‌ایم.

و مدیران پتروشیمی دهلران داشتند چند نفر از نماینده کارگران در جلسه مطالب خود را بیان کردند و در این نشست همچنین به صورت تلفنی با حمیدی مدیر عامل پتروشیمی دهلران برای رفع دغدغه عزیزان تماس برقرار شد و مشکی که در ارتباط با بیکار شدن جمعی از پرسنل زحمت کش و کارگران این مجموعه مطرح بود با وی در میان گذاشته شد.بهرام نیا اظهار کرد: خروجی این پیگیری‌ها به این انجمید که کارگمران خود نب به کار خود مشغول شوند و اگر مدت زمانی هم بیکار شوند نسبت به پرداخت حقوق آنها اقدام شود و نهایت سعی و تلاش بر بازگشت کارگران است و اگر عده‌ای به هر دلیلی امکان جذب آنها فعلاً فراهم نباشد حقوق و مزایای آنها پرداخت شود و این باید مقطعی باشد و باید به کار خود برگردد و نتیجه جلسه باعث خوشحالی مردم استان و شهرستان و کارگران شود.

استاندار ایلام با اشاره به فراز و فرود در پروژه‌ها تصریح کرد: در مواقعی ممکن افزایش کارگر با توجه به اندمان کار نیاز باشد و در مقطعی هم ممکن کاهش کارگر داشته باشند که طبیعی است.وی به مشکلات پیش آمده در خصوص

ال سسی برای پروژه پتروشیمی دهلران اشاره و افزود: این مشکلات مربوط به بانک مرکزی بوده که قرار بوده به صورت حاکماتی خرید تجهیزات از کشورهای اروپایی انجام گیرد اما بنا به هر دلیل بانک مرکزی نپذیرفته و باید از طریق ال سی انجام شود که این موضوع زمان بر شده و در مجموع این وعده را از قول مدیر عامل پتروشیمی دهلران و مدیرعامل پتروپالایش می‌دهیم که کارگران به کار خود مشغول شوند و اگر فاصله‌ای در برگشت به کار آنها حاصل شد تا زمان برگشت حقوق و مزایای آنها پرداخت شود.

استاندار ایلام با قول این وعده که هفته آینده از طریق معاون اول رئیس جمهور یا وزیر کشور رفع مشکل پتروشیمی دهلران را پیگیری می‌کند افزود: ما مسائل توسعه‌ای و مدیریتی در نظر داریم و به فکر ایجاد صنایع پایین دستی پتروشیمی هستیم و در استان ایلام اگر ظرفیت‌های نفت و گاز را بافصل کنیم توان پارس غربی را داریم.پتروشیمی دهلران یک پروژه ملی است و اینکه خیلی از خانواده‌های شهرستان از این پروژه اتراق می‌کنند و قطعاً تعطیلی این پروژه باعث آسیب زیادی به خانواده‌ها خواهد شد.

## یک پاساژ و چند ساختمان نمی‌گذارند «بسطام و خرقان» جهانی شود!

می‌توان به جداره‌سازی‌های اطراف مجموعه از محل اعتبارات بازآفرینی شهری اشاره کرد. عادل با بیان این‌که به لحاظ حفاظتی، اقدامات خود را طبق اولویت‌ها پیش می‌بریم، ادامه داد: مجموعه بسطام از دوره قاجار طبق تصاویر موجود وضعیت نابسامانی داشته و تا کنون شرایط آن رو به بهبودی بوده است و امروز در حوزه اقدامات حفاظتی وضعیت نسبتاً مطلوبی دارد. با توجه به اعتبارات تخصصی و با توجه به حجم آثاری که از قرن سوم هجری تا دوره معاصر در محدوده دو هکتاری عرصه بسطام و کمی کمتر از دو هکتار در محدوده آرامگاه شیخ ابوالحسن خرقانی و حریم آن به جا مانده است، تصمیم شد که این مجموعه را به صورت یک کل واحد در نظر بگیریم. از سویی به برنامه‌های حفاظتی و مرمتی اقدامات مربوط به رفع موانع ثبت جهانی نیز اضافه می‌شود که خود اعتبار جانگانه‌ای نیار دارد. طبیعی است که با توجه به محدودیت‌های موجود باید بر اساس اولویت‌ها اقدامات لازم را انجام دهیم.مدیر پایگاه میراث فرهنگی «بسطام و خرقان» با اشاره به تهیه نقشه مدیریت بسطام در راستای مزبوروات آماده‌سازی پرورنده ثبت جهانی، گفت: مجموعه بسطام و خرقان از سال ۲۰۰۷ در فهرست انتظار یونسکو قرار گرفته است و از شاخص‌ترین موانع ثبت جهانی، املاک موجود در حریم مجموعه است. در صورت بحث در محافل تخصصی است.

## شهرستانها ۷ اخبار کوتاه

### تبدیل خلیل آباد خراسان رضوی

#### به مرکز مستقیم صادرات انگور

فرماندار شهرستان خلیل آباد در استان خراسان رضوی از تبدیل این منطقه به عنوان قطب صادرات انگور خبر داد.به گزارش ایلنا، مسعود باوری در این باره گفت: بخشی از تولیدات انگور این شهرستان غربی خراسان، به شهرهایی نظیر مشهد، تهران، تبریز، شیراز و اصفهان ارسال شده و بخشی هم به سایر کشورها از جمله روسیه و آسیای میانه و اروپا، صادر می‌شود.وی در این خصوص اضافه کرد: ۸۰ درصد انگور تولید شده در خلیل آباد، تبدیل به کشمش تبدیل شده و مابقی صرف تازه خوری می‌شود.

خلیل آباد با ۶ هزار هکتار باغ انگور، قطب تولید انگور در استان است و با داشتن ۵ سردخانه به ظرفیت ۹ هزار تن، به قطب سردخانه در منطقه جنوب غرب خراسان و مرکز مستقیم صادرات انگور، تبدیل شده است.فرماندار خلیل آباد همچنین اظهارکرد: محصولات خلیل آباد باید با برندسازی و بسته‌بندی مناسب صادر شود و ایجاد بازارهای جدید برای صادرات، ضروری است. جوامع سنتی این شهرستان، باید از بازاریابی سنتی خارج شوند.وی ادامه داد: ۸۵ درصد مردم شهرستان خلیل آباد کشاورز هستند و با توجه به اینکه ۸۵ درصد باغات خلیل آباد زیر کشت انگور است، می‌طلبد در این حوزه برنامه‌هایی را در راستای ارتقای بهره‌وری محصولات، داشته باشند.

از ۳۴۷ هزار بهره‌بردار بخش کشاورزی در استان، ۱۲ هزار و ۳۳۰ نفر آن‌ها معادل ۳٫۸ درصد در خلیل آباد فعال هستند. ۸۶٫۵ درصد ارزش ناخالصی تولیدات بخش کشاورزی این شهرستان در حوزه باغی، ۱۲٫۵ درصد در حوزه دامی، کمتر از یک درصد در زراعت و حدود ۵ صدم درصد در بخش شیلات است.عمده ارزش ناخالصی بخش کشاورزی خلیل آباد نیز از محصولات باغی است و این شهرستان ۳٫۲ درصد ارزش ناخالصی بخش کشاورزی استان را، به خود اختصاص داده که در این حوزه رتبه ۱۲ استان را دارد. محدودیت منابع آبی، از معضلات جدی بخش کشاورزی خلیل آباد است. منابع آبی به شدت رو به کاهش بوده و منابع آب تجدید پذیر، به شدت دچار تنش می‌شود.

### ممنوعیت ورود به آزادراه اصفهان – شیراز تا بهره برداری رسمی

مجری آزادراه‌های مرکز وجنوب کشور گفت: تردد در آزاد راه اصفهان– شیراز به دلیل اجرای عملیات تکمیلی عمرانی تا بهره برداری رسمی ممنوع است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجری آزادراه‌های مرکز وجنوب کشوربا اعلام پیشرفت ۹۸ درصدی آزادراه شیراز –اصفهان گفت: تکمیل این طرح مانند نصب درزهای ایستاق بل‌ها، نصب جان‌پناه‌ها در نقاط مرتگاهی و روی بل‌ها، تابلوی علائم، خط‌کشی آزادراه هنوز تکمیل نشده و در حال اجرا است وتردد از آزادراه ایمنی لازم را ندارد.علیرضا سلواتی با بیان اینکه برای جلوگیری از بروز حادثه، همه مبادی ورودی و خروجی آزادراه به وسیله پیمانکار مسدود شده افزود: هموطنان به هشدارها توجه لازم را داشته باشند و از تردد در این مسیر که در حال تکمیل است خودداری کنند.با تکمیل و بهره برداری این طرح ۲۲۴ کیلومتری، فاصله بین شیراز تا اصفهان از نظر مسافت ۱۳۰ کیلومتر و از نظر مدت زمان سفر ۲ ساعت کوتاه‌تر می‌شود.مسیر فعلی اصفهان به شیراز ۴۸۵ کیلومتر و مدت زمان سفر نیز پنج و نیم تا ۶ ساعت طول می‌کشد.

### آب دریا ی خزر رمز کیفیت ماهیان خواباری ایران

مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به رشد ۳۰ درصدی تولید ماهیان خواباری در این استان گفت: آب دریا ی خزر رمز کیفیت ماهیان خواباری ایران است. کوروش خلیلی در گفتگو با مهر، اظهار کرد: تولیدات شیلاتی گیلان سهم بسزایی در اشتغال، اقتصاد و توسعه استان دارد.وی با اشاره به حضور قدرتمند شیلات گیلان در اجلاس بین المللی بزرگداشت روز ملی خوابار افزود: خوابار گیلان در کشور و حتی دنیا برند است و از لحاظ کیفیت حرف برای گفتن دارد.مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به جایگاه برتر این استان در تولید ماهیان خواباری اضافه کرد: گیلان با رشد ۳۰ درصدی تولید ماهیان خواباری ازسهم

۱۸ تن خوابار استحصالی جزو چند استان برتر کشور است.

خلیلی با بیان اینکه افزایش صادرات ماهیان خواباری باعث رونق توسعه آبرزی پروری این گونه ارزشمند می‌شود، گفت: در توسعه دریا محور و برنامه هفتم نقش توسعه آبرزی پروری در دریا و مناطق ساحلی بسیار مهم و حائز اهمیت است.وی با بیان اینکه رمز کیفیت و برندسازی خوابار ایران به آب دریا ی خزر وابسته است، افزود: کیفیت گوشت و خوابار این ماهیان با آب دریا ی خزر بالا بود و بسیار ارزشمند و مخاطب پسند است.مدیرکل شیلات گیلان از ایجاد شهر ماهیان خواباری در این استان خبر داد و بیان کرد: شیلات گیلان با بکارگیری کارشناسان مطرح بزرگ ماهیان خواباری را با امکان تولید بالا و صنعتی و مزارع یکسان تولید با مدیریت متمرکز استفاده از آب دریا.در دستور کار قرار داده است.

<span></span>	<div><div><span><span> </span><span> </span></span></div><span><b>اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین</b></span><div><div><span><span> </span><span> </span></span></div></div></div>	<span></span>
<div><div><span><span> </span><span> </span></span></div><span><b>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه بک قزوین</b></span></div> <div><div><span><span> </span><span> </span></span></div><span><b>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی</b></span></div> <div><div><span><span> </span><span> </span></span></div><span><b>و ساختمان‌های فاقد سند رسمی</b></span></div>		